Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04.12.2020
	№ 91/1

	с. Крученая Балка

О внесении изменений в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.12.2015 № 435 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменения утвердив прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений» изменение согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания за исключением  4.4.1; 4.5.10;4.6.1; 4.6.2; 4.7.1; 4.7.4; 4 4.7.6; 4.7.10; 4.8 раздела 4 и п. 2.5.1; 2.4.5 раздела 2 и п.6.1 раздела 6 и п.7.4.1 раздела 7 приложения.
Пункт 4.7.6 раздела 4 вступает в силу с 01.09.2020 г
Пункт 2.4.5;  2.4.6; 2.5.1 раздела 2 и п. 4.4.1; 4.5.10; 4.6.1; 4.6.2; 4.7.1; 4.7.4; 4.7.10; 4.8 раздела 4 вступает в силу с 01.10.2020 г.
Пункт 6.1 раздела 6 вступает в силу с 01.11.2020 г.
Пункт 7.4.1 раздела 7 вступает в силу с 01.12.2020 г.
3. Специалисту первой категории (экономисту) Администрации Кручено-Балковского сельского поселения разместить, настоящее постановление на официальном сайте Единой информационной системе в сфере закупок в течение 30 дней со дня его принятия.
4. Разместить настоящие постановление на официальном сайте Администрации Кручено-Балковского сельского поселения http://кручено-балковскоесп.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения                                                                      И.М. Степанцова

Постановление вносит
специалист первой категории
Карпенко Т.С.

Приложение
к постановлению
Администрации
Кручено-Балковского сельского поселения
от 04.12.2020 № 91/1

ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в Постановление Администрации Кручено-Балковского сельского поселения от 31.05.2016 № 182 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»

 Раздел 2  дополнить следующими пунктами: 2.4.5; 2.4.6.

2.4.5 Нормативные затраты на приобретение флагштока с флагом
	Наименование
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	Флагшток с флагом
	1
	42300,00

2.4.5 Нормативные затраты на приобретение баков для воды

	Наименование
	Количество, шт.
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	Бак для воды АТС 500 синий с поплавком Aquatech
	3
	10650,00

Раздел 2 пункт 2.5.1 изложить в новой редакции:

2.5.1. Нормативные затраты на приобретение других запасных частей для вычислительной техники определяются из следующих показателей:
	Наименование запасных частей
	Количество, шт.

	Норматив цены за единицу услуги в год не более, руб.

	Приобретение системного блока
	1
	26268,00

	Приобретение клавиатуры +мышь
	2
	980,00

	Приобретение  монитора
	1
	5360,00

Раздел 4 пункт 4.4.1; 4.5.10;  4.6.1; 4.6.2; 4.7.6;  4.7.1 изложить в новой редакции:

4.4.1 Нормативные затраты на приобретение  периодических печатных изданий определяются исходя из следующих показателей:*

	№ п/п
	Наименование
издания
	Количество
комплектов, не более
	Норматив цены за издание на полугодие, но не более, руб.

	1.
	Сальская степь
	1
	813,00

4.5.10 Расходы на ремонт и содержание сетей уличного освещения:

Наименование показателя
	Кол-во ед. изм.
	Значение показателя
(руб.)

	Выполнение электромонтажных работ в Кручено-Балковском сельском поселении Ростовской области

1

126250,00

4.6.1 Нормативные затраты на приобретение канцелярских принадлежностей определяются исходя из следующих показателей:

	№
п/п
	Наименование
товара
	Ед.
изм.
	Количество, комплектов не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1
	Пружины для сшива
	пач.
	1
	1200,00

	2
	Папка накопительная
	шт.
	10
	130,00

	3
	Скоросшиватель
	шт.
	30
	30,00

	4
	Скоросшиватель  для сшива
	шт.
	60
	10,00

	5
	Клей-карандаш  «erich krause»
	шт.
	15
	100,00

	6
	Папка регистратор
	шт.
	23
	130,00

	7
	Файлы А-4 (500 листов)
	пап.
	15
	150,00

	8
	Набор накопительный
	шт.
	3
	750,00

	9
	Клей карандаш 36гр.
	шт.
	20
	100,00

	10
	Ножницы «Берлинго»
	шт.
	3
	150,00

	11
	Блок для записи
	блок
	1
	45,00

	12
	Путевые листы
	пач.
	30
	20,00

4.6.2 Нормативные затраты на приобретение электрических материалов определяется исходя из следующих показателе:

	№ п/п
	Наименование товара
	Кол-во
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1.
	Таймер элект ТЭ15-1 мин/7дн-16on/off-16 A-DIN SQ 1503-0005 TDM
	1
	995,00

	2.
	Таймер элект ТЭ-15 DIN (mtd-15) EKF PROXIMA
	1
	1550,00

	3.
	Дин рейка 100 мм оцинкованная
	1
	8,00

4.7.1 Нормативные затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей  определяются исходя из следующих показателей:

	№
п/п
	Наименование
товара
	Ед.
изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1.
	Известь гашеная пушонка 2 кг Диана
	шт.
	20
	30,00

	2.
	Известь негашеная 2 кг Диана
	шт.
	23
	40,00

	3.
	УЛЬТРА белая 1,8 кг Lines Эмаль ПФ -115
	шт.
	2
	220,00

	4.
	УЛЬТРА черная 1,8кг  Lines Эмаль ПФ -115
	шт.
	2
	215,00

	5.
	Кисть плоская ЕвроМикс 0127240 смесь натур и синт щет 2,5, 63*14мм
	шт.
	2
	65,00

	6.
	Краска фасадная 14 кг ЭКО
	шт.
	1
	455,00

	7
	Грунтовка 3 кг. 1:10 ПРОФ Мастер 62576
	шт.
	1
	555,00

	8
	№24 Колер  Черный 0,1 л АртЭко
	шт.
	5
	35,00

	9
	 Диск реж 255*25,4*60Т побед золото для бензотрим Электроприбор
	шт.
	1
	335,00

	10
	Укрывной материал Агроспан 60мкр
	м.
	18
	60,00

4.7.4 Нормативные затраты на приобретение автошин для транспортных средств определяются исходя из следующих показателей:

	            Марка автомобиля
	Количество штук
	Цена за единицу, не более

	ВАЗ 219010 (зимние)
	4
	3 300,00

4.7.6 Нормативные затраты на оплату услуг внештатных сотрудников определяются исходя из следующих показателей:

	Наименование
	Норматив цены,
не более, рублей в год

	Затраты по благоустройству территории
	60 000,00

	Затраты на уборку мусора
	70 000,00

4.8 Нормативные затраты на приобретение спортивных товаров   определяются исходя из следующих показателей:

	№
п/п
	Наименование
товара
	Ед.
изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за единицу, не более, руб.

	1.
	Мяч футбольный «Vision Resposta» р.5
	шт.
	2
	2650,00

Раздел 4  дополнить следующим пунктам: 4.7.10.

4.7.10 Нормативные затраты на приобретение вертикальных жалюзи  определяются исходя из следующих показателей:

	№ п/п
	Наименование

	Ед.
изм.
	Количество, не более
	Норматив цены за единицу, но не более, руб.

	1.
	Вертикальные жалюзи
	шт.
	5
	1992,00

Раздел 6 пункт 6.1 изложить в новой редакции:

6.1 Нормативы, применяемые при расчете нормативных затрат на изготовление бланочной  продукции, определяются исходя из следующих показателей:

	№ п/п
	Наименование

	Ед. изм.
	Количество, не более
	Норматив цены  не более, руб.

	1
	Учетная карточка к военному билету
	шт.
	50
	8,00

	2
	Алфавитная карточка
	шт.
	100
	2,50

	3
	Карточка первичного учета
	шт.
	30
	8,00

	4
	Учетная карточка к военному билету
	шт.
	50
	8,00

Раздел 7 пункт 7.4.1 изложить в новой редакции:

	№п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во, ед.
	Норматив цены не более, руб.

	1
	Демонтаж дорожных знаков на стойке
	Шт.
	2
	800,00

	2
	Установка дорожного знака на металлических стойках
	Шт.
	29
	4255,00